



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

**ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023**  
Processo Administrativo Nº 135/2023  
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA  
PREGOEIRO: FERNANDO SENS  
Data de Publicação: 20/12/2023 12:18:48

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

26/12/2023 14:25:52	ESCLARECIMENTO REQUERIDO	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (09.944.371/0001-
Pedido de Esclarecimento itens 133 e 134. Gostaríamos de saber se para os itens mencionados será aceito lata de 800 g.		
03/01/2024 08:42:31	RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO	PREGOEIRO
positivo, contudo Vossa Senhoria deve se atentar ao valor máximo de referência, pois será aceito gramatura superior a requerida desde que respeitado ao valor máximo previsto em edital		
04/01/2024 14:26:52	CADASTRO DE PROPOSTA	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES
09/01/2024 14:36:08	CADASTRO DE PROPOSTA	JUTTEL TRANSPORTES LTDA
11/01/2024 11:35:02	CADASTRO DE PROPOSTA	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
16/01/2024 11:32:15	CADASTRO DE PROPOSTA	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
16/01/2024 14:56:32	CADASTRO DE PROPOSTA	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA
16/01/2024 16:12:51	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA
16/01/2024 17:36:25	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA
16/01/2024 19:06:12	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA
16/01/2024 21:57:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
16/01/2024 23:38:02	CADASTRO DE PROPOSTA	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA
17/01/2024 07:41:30	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES
17/01/2024 09:36:27	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia. As propostas foram analisadas. No Lote 6, item 92 a Participante 35 esta desclassificada por apresentar valor acima do exigido no Edital, no Lote 7, item 106 a Participante 84 esta desclassificada, por apresentar valor acima do exigido no Edital, no Lote 8, item 133 a Participante 124 esta desclassificada, por apresentar valor acima do exigido no Edital As demais ofertas estão corretas, cumprindo com o valor máximo de referência exigido. Na sequencia liberaremos para a disputa.

**LOTE 1 - HABILITAÇÃO  
LOTE I**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CHOOKY	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO INSTANTANEO			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 7,78</b>	<b>Valor Total: 3.890,00</b>	
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DABARRA	Modelo:
Descrição: ACUCAR REFINADO, REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTERIO DA SAUDE COM EMBALAGEM PATONIZADA DE UM 1 Kg.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 3,08</b>	<b>Valor Total: 6.160,00</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KILOGRAMA	Marca: SITIO CERCADO	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO. CONTENDO NO MINIMO DE 90 % DE GRAOS INTEIROS COM NO MAXIMO DE 14 % DE UMIDADE. RENDIMENTO APOS O COZIMENTO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO, DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORACAO BRANCA OU CREME, GRAOS INTEIROS E SOLTOS APOS COZIMENTO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS APOS A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 1 KG			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 3,58</b>	<b>Valor Total: 10.740,00</b>	



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

<b>Item:</b> 4	Unidade: KILO	Marca: SAO ROQUE	Modelo:
Descrição: ARROZ PARABOLIZADO TIPO 1. CONTENDO NO MINIMO DE 90% DE GRAOS INTEIROS COM NO MAXIMO DE 14% DE UMIDADE. RENDIMENTO APOS O COZIMENTO DE NO MINIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO, DEVENDO TAMBEM APRESENTAR COLORACAO BRANCA OU AMARELADA, GRAOS INTEIROS E SOLTOS APOS O COZIMENTO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS APOS A DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 5 KG.			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,50		<b>Valor Total:</b> 21.000,00
<b>Item:</b> 5	Unidade: KILOGRAMA	Marca: KIARROZ	Modelo:
Descrição: ARROZ INTEGRAL TIPO 1. PACOTES DE 1 KG. EMBALAGEM INTEGRA. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 MESES DA ENTREGA.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,72		<b>Valor Total:</b> 472,00
<b>Item:</b> 6	Unidade: UNIDADES	Marca: MELITA	Modelo:
Descrição: CAFE EM PO 500 GRAMAS			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 10,08		<b>Valor Total:</b> 10.080,00
<b>Item:</b> 7	Unidade: UNIDADES	Marca: BOM PRINCIPIO	Modelo:
Descrição: DOCE DE FRUTAS			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,65		<b>Valor Total:</b> 4.650,00
<b>Item:</b> 8	Unidade: POTE	Marca: LUISALVENSE	Modelo:
Descrição: DOCE DE FRUTAS SEM ACUCAR - POTE			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 7,28		<b>Valor Total:</b> 7.280,00
<b>Item:</b> 9	Unidade: UNIDADE	Marca: RISOVITA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE ARROZ BRANCO - 1 KG			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 5,32		<b>Valor Total:</b> 532,00
<b>Item:</b> 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MANINHO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE ARROZ INTEGRAL - 1 KG			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 6,16		<b>Valor Total:</b> 616,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: KILOGRAMA	Marca: XAVANTE	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA KG			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,88		<b>Valor Total:</b> 2.940,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UNIDADE	Marca: TUPA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MILHO PRE-COZIDA ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.			
Quantidade: 6.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,20		<b>Valor Total:</b> 25.200,00
<b>Item:</b> 13	Unidade: KILO	Marca: ORQUIDEA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO 1 Kgr.			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,13		<b>Valor Total:</b> 15.650,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: KILOGRAMA	Marca: ORQUIDEA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,81		<b>Valor Total:</b> 14.430,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: UNIDADE	Marca: AMINNA	Modelo:
Descrição: Farinha Sem Gluten (FSG). Mistura de farinhas SEM GLUTEN para bolos, cremes, empanados e outras receitas. Composta por uma mistura de farinha de arroz, fecula de batata e fecula de mandioca, e um produto rico em fibras, sem gluten e sem lactose, alem de nao conter corantes, conservantes e gorduras trans. Embalagem de 500 g.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 11,96		<b>Valor Total:</b> 1.196,00
<b>Item:</b> 16	Unidade: KILO	Marca: CALDAO	Modelo:
Descrição: FEIJAO TIPO 1 PRETO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,49		<b>Valor Total:</b> 5.490,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: KILO	Marca: CALDAO	Modelo:
Descrição: FEIJAO TIPO 1 VERMELHO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 7,28		<b>Valor Total:</b> 7.280,00
<b>Item:</b> 18	Unidade: UNIDADE	Marca: FLEISHMANN	Modelo:
Descrição: FERMENTO BIOLOGICO SECO - 100G			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,32		<b>Valor Total:</b> 2.660,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: LATA	Marca: ROYAL	Modelo:
Descrição: FERMENTO QUIMICO PARA BOLO			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,37		<b>Valor Total:</b> 2.685,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

<b>Item:</b> 20	Unidade: UNIDADES	Marca: ADES	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL DE SOJA NATURAL - SEM SABOR 1 L			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,15		<b>Valor Total:</b> 2.575,00
<b>Item:</b> 21	Unidade: LITROS	Marca: TIROL	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL - 1 LITRO			
Quantidade: 20.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,24		<b>Valor Total:</b> 64.800,00
<b>Item:</b> 22	Unidade: LITROS	Marca: TIROL	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL TETRA PACK ZERO LACTOSE			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,48		<b>Valor Total:</b> 2.240,00
<b>Item:</b> 23	Unidade: UNIDADE	Marca: SHAMBALA	Modelo:
Descrição: LENTILHA TIPO 1 - PACOTE COM 500G. CONSTITUIDO DE NO MINIMO 90% A 98% DE GRAOS INTEIROS E INTEGROS, NA COR CARACTERISTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,12		<b>Valor Total:</b> 6.120,00
<b>Item:</b> 24	Unidade: PACOTE	Marca: ORQUIDEA	Modelo:
Descrição: MACARRAO ALETRIA - CABELO DE ANJO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,42		<b>Valor Total:</b> 4.420,00
<b>Item:</b> 25	Unidade: PACOTE	Marca: ROSANE	Modelo:
Descrição: MACARRAO AVE MARIA			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,47		<b>Valor Total:</b> 17.350,00
<b>Item:</b> 26	Unidade: UNIDADE	Marca: ORQUIDEA	Modelo:
Descrição: MACARRAO CONCHINHA			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 16.500,00
<b>Item:</b> 27	Unidade: UNIDADES	Marca: VITAO	Modelo:
Descrição: MACARRAO 100% INTEGRAL - SEMOLA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,17		<b>Valor Total:</b> 417,00
<b>Item:</b> 28	Unidade: PACOTE	Marca: ORQUIDEA	Modelo:
Descrição: MACARRAO PARAFUSO - SEMOLA			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,24		<b>Valor Total:</b> 16.200,00
<b>Item:</b> 29	Unidade: UNIDADE	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: MILHO DE PIPOCA			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,52		<b>Valor Total:</b> 3.520,00
<b>Item:</b> 30	Unidade: UNIDADE	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,87		<b>Valor Total:</b> 4.870,00
<b>Item:</b> 31	Unidade: PACOTE	Marca: PARISSIMO	Modelo:
Descrição: QUEIJO PARMESAO RALADO			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 6,53		<b>Valor Total:</b> 3.265,00
<b>Item:</b> 32	Unidade: UNIDADE	Marca: ZIZO	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO - PACOTE DE 1 KG - COM GRANULACAO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM, NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10 MG E MAXIMO 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLACAO FEDERAL ESPECIFICA. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,68		<b>Valor Total:</b> 840,00
<b>Item:</b> 33	Unidade: PACOTE	Marca: NEILAR	Modelo:
Descrição: SAGU DE MANDIOCA			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,12		<b>Valor Total:</b> 5.120,00
<b>Item:</b> 34	Unidade: PACOTE	Marca: ZUZU FRUTAS	Modelo:
Descrição: UVA PASSA BRANCA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 18,48		<b>Valor Total:</b> 3.696,00
<b>Item:</b> 35	Unidade: PACOTE	Marca: COFERPAN	Modelo:
Descrição: UVA PASSA ESCURA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 18,48		<b>Valor Total:</b> 3.696,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

Item: 36      Unidade: UNIDADE      Marca: HEINIG      Modelo:  
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL. 900 ML. ACONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO RESISTENTE. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.  
Quantidade: 500      Valor Unit.: 1,84      Valor Total: 920,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	089	75.812.115/0001-80	534.549,00	299.500,00		Sim
2 COMERCIO DE PRODUTOS	007	52.297.640/0001-09	545.868,00	380.529,00	27,05	Sim
3 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	015	12.970.750/0001-75	545.868,00	407.568,75	7,11	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/12/2023 12:18:47	<b>PUBLICADO</b>				
21/12/2023 09:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>				
17/01/2024 08:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>				
17/01/2024 09:39:16	<b>DISPUTA</b>				
17/01/2024 09:39:16	<b>LANCE</b>	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE			<b>545.868,00</b>
17/01/2024 09:39:16	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015)			<b>545.868,00</b>
17/01/2024 09:39:16	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 089)			<b>534.549,00</b>
17/01/2024 09:41:23	<b>LANCE</b>	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE			<b>534.049,00</b>
17/01/2024 09:41:47	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015)			<b>534.048,00</b>
17/01/2024 09:43:00	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 089)			<b>534.545,00</b>
17/01/2024 09:43:30	<b>LANCE</b>	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE			<b>534.000,00</b>
17/01/2024 09:45:59	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015)			<b>533.999,00</b>
17/01/2024 09:46:01	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 089)			<b>533.985,00</b>
17/01/2024 09:46:17	<b>LANCE</b>	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE			<b>532.000,00</b>
17/01/2024 09:46:54	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 089)			<b>531.990,25</b>
17/01/2024 09:49:40	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015)			<b>531.990,00</b>
17/01/2024 09:50:34	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 089)			<b>531.980,00</b>
17/01/2024 09:54:16	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>				
17/01/2024 09:56:16	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 089, PARTICIPANTE 015, PARTICIPANTE 007					
17/01/2024 09:56:16	<b>FECHADO 1</b>				
17/01/2024 09:56:46	<b>LANCE</b>	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE			<b>380.529,00</b>
17/01/2024 09:56:50	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015)			<b>407.568,75</b>
17/01/2024 09:56:51	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 089)			<b>299.500,00</b>
17/01/2024 10:01:16	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA					
17/01/2024 10:01:16	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
17/01/2024 10:01:17	<b>HABILITAÇÃO</b>				



MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

LOTE 2 - HABILITAÇÃO  
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item:</b> 37	Unidade: KILOGRAMA	Marca: KING ALIMENTOS	Modelo: RESFRIADA
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª /PATINHO, MOIDA			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 23,70		<b>Valor Total:</b> 94.800,00
<b>Item:</b> 38	Unidade: KILOGRAMA	Marca: KING ALIMENTOS	Modelo: CONGELADA
Descrição: Carne suína congelada - Perna sem osso. Sem pele. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com rotulo registrado no DIPOA.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 12,40		<b>Valor Total:</b> 49.600,00
<b>Item:</b> 39	Unidade: KILOGRAMA	Marca: KING ALIMENTOS	Modelo: RESFRIADA
Descrição: CUBOS DE CARNE BOVINA DE 1ª SEM OSSO - PATINHO			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 23,70		<b>Valor Total:</b> 94.800,00
<b>Item:</b> 40	Unidade: KILOGRAMA	Marca: KING ALIMENTOS	Modelo: CONGELADA
Descrição: CORTES DE FRANGO CONGELADOS - SASSAMI DE FRANGO			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 12,20		<b>Valor Total:</b> 48.800,00
<b>Item:</b> 41	Unidade: KILOGRAMA	Marca: KING ALIMENTOS	Modelo: CONGELADA
Descrição: Cortes de Frango Congelados - Coxa e Sobrecoxa SEM OSSO. Com adicao de agua de no maximo 6 %. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Com rotulo registrado no DIPOA. Embalagem com cerca de 1 kg.			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 10,90		<b>Valor Total:</b> 43.600,00
<b>Item:</b> 42	Unidade: KILOGRAMA	Marca: KING ALIMENTOS	Modelo: CONGELADA
Descrição: ISCAS DE CARNE BOVINA. (PATINHO) CARNE BOVINA REFRIGERADA TIPO PATINHO, SEM OSSO			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 23,70		<b>Valor Total:</b> 94.800,00
<b>Item:</b> 43	Unidade: PACOTE	Marca: ESTRELA PESCADOS	Modelo: CONGELADO
Descrição: FILE DE PEIXE SEM ESPINHAS			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 28,00		<b>Valor Total:</b> 112.000,00
<b>Item:</b> 44	Unidade: KILOGRAMA	Marca: KING ALIMENTOS	Modelo: CONGELADA
Descrição: FRANGO MOIDO			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 13,60		<b>Valor Total:</b> 54.400,00
<b>Item:</b> 45	Unidade: KILOGRAMA	Marca: KING ALIMENTOS	Modelo: CONGELADA
Descrição: SALSICHA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 14,20		<b>Valor Total:</b> 7.100,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JUTTEL TRANSPORTES LTDA	120	35.587.743/0001-94	1.125.010,00	599.900,00		Sim
2 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	142	75.812.115/0001-80	1.090.530,00	639.500,00	6,60	Sim
3 COMERCIO DE PRODUTOS	117	52.297.640/0001-09	1.135.010,00	720.350,00	12,64	Sim
4 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	061	12.970.750/0001-75	1.135.010,00	891.450,00	23,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/12/2023 12:18:47	PUBLICADO
21/12/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
17/01/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
17/01/2024 09:39:16	DISPUTA





**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

17/01/2024 09:39:16	LANCE	JUTTEL TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 120)	1.125.010,00
17/01/2024 09:39:16	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)	1.135.010,00
17/01/2024 09:39:16	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 142)	1.090.530,00
17/01/2024 09:39:16	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE	1.135.010,00
17/01/2024 09:41:49	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE	1.090.030,00
17/01/2024 09:42:03	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)	1.090.029,00
17/01/2024 09:43:34	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 142)	1.090.520,00
17/01/2024 09:43:48	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE	1.080.000,00
17/01/2024 09:44:08	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 142)	1.070.000,00
17/01/2024 09:45:57	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE	1.060.000,00
17/01/2024 09:46:17	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)	1.059.999,00
17/01/2024 09:46:32	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 142)	1.055.050,25
17/01/2024 09:53:14	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)	1.055.049,00
17/01/2024 09:53:49	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 142)	1.055.045,25
17/01/2024 09:54:16	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
17/01/2024 09:54:19	LANCE	JUTTEL TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 120)	1.054.945,25
17/01/2024 09:56:19	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE	1.050.940,00
17/01/2024 09:56:21	LANCE	JUTTEL TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 120)	1.050.840,00
17/01/2024 09:58:16	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 120, PARTICIPANTE 117, PARTICIPANTE 142, PARTICIPANTE 061			
17/01/2024 09:58:16	<b>FECHADO 1</b>		
17/01/2024 09:58:30	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)	891.450,00
17/01/2024 09:58:43	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 142)	639.500,00
17/01/2024 09:58:48	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE	720.350,00
17/01/2024 09:59:21	LANCE	JUTTEL TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 120)	599.900,00
17/01/2024 10:03:16	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JUTTEL TRANSPORTES LTDA			
17/01/2024 10:03:16	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
17/01/2024 10:03:17	<b>HABILITAÇÃO</b>		

**LOTE 3 - HABILITAÇÃO  
LOTE III**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 46	Unidade: Litro	Marca: HOLANDES	Modelo:
Descrição: logurte natural integral. O produto deve ser composto somente de leite pasteurizado integral e ou leite reconstituído integral e fermento lacteo, sendo usado materias primas selecionadas e inspecionadas. O produto devera ter validade nao inferior a 45 dias a partir da data de entrega. Embalagem plastica de 1 litro.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,50	<b>Valor Total:</b> 6.500,00	
<b>Item:</b> 47	Unidade: UNIDADE	Marca: ITAMBE	Modelo:
Descrição: IOGURTE NATURAL INTEGRAL - ZERO LACTOSE			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,10	<b>Valor Total:</b> 2.050,00	
<b>Item:</b> 48	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILETO	Modelo:
Descrição: MANTEIGA EXTRA SEM SAL			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,00	<b>Valor Total:</b> 5.000,00	



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

<b>Item:</b> 49	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALY VITA	Modelo:	
Descrição: MARGARINA VEGETAL SEM SAL, SEM LEITE				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 9,10			<b>Valor Total:</b> 910,00
<b>Item:</b> 50	Unidade: POTE	Marca: TIROL	Modelo:	
Descrição: NATA. TEOR MINIMO DE GORDURA 45%. POTE DE 300G. CONTER INFORMACOES DOS INGREDIENTES, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO LIVRE DE BOLORES E UMIDADE, COM CHEIRO PROPRIO E SABOR PROPRIO. VALIDADE NAO INFERIOR A 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,30			<b>Valor Total:</b> 5.300,00
<b>Item:</b> 51	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILETO	Modelo:	
Descrição: QUEIJO PRATO				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 17,40			<b>Valor Total:</b> 13.920,00
<b>Item:</b> 52	Unidade: KILOGRAMA	Marca: PREDILETO	Modelo:	
Descrição: QUEIJO MUSSARELA INTEIRO				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 20,50			<b>Valor Total:</b> 16.400,00
<b>Item:</b> 53	Unidade: UNIDADE	Marca: PREDILETO	Modelo:	
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO - 400 G				
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 21,80			<b>Valor Total:</b> 17.440,00
<b>Item:</b> 54	Unidade: KILOGRAMA	Marca: FRIMESA	Modelo:	
Descrição: QUEIJO MUSSARELA FATIADO SEM LACTOSE				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 32,00			<b>Valor Total:</b> 6.400,00
<b>Item:</b> 55	Unidade: POTE	Marca: PREDILETO	Modelo:	
Descrição: REQUEIJAO CREMOSO				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,50			<b>Valor Total:</b> 4.500,00
<b>Item:</b> 56	Unidade: POTE	Marca: TIROL	Modelo:	
Descrição: Requeijao cremoso ZERO LACTOSE. Creme de leite, massa coalhada, sal, estabilizantes, conservantes, LACTASE. NAO CONTEM GLUTEN. O produto devera ser entregue com validade de no minimo 60 dias, a partir da data de entrega. Embalagem de 180 g				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,80			<b>Valor Total:</b> 480,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	132	75.812.115/0001-80	180.481,00	78.900,00		Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	093	12.970.750/0001-75	191.797,00	117.105,00	48,42	Sim
3 COMERCIO DE PRODUTOS	124	52.297.640/0001-09	191.797,00	121.830,00	4,03	Sim
4 CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA	141	38.118.266/0001-06	191.786,00	157.273,54	29,09	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/12/2023 12:18:47	PUBLICADO				
21/12/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
17/01/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
17/01/2024 09:39:16	DISPUTA				
17/01/2024 09:39:16	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 132)			180.481,00
17/01/2024 09:39:16	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 093)			191.797,00
17/01/2024 09:39:16	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE			191.797,00
17/01/2024 09:39:16	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)			191.786,00
17/01/2024 09:41:39	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)			180.289,00



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

17/01/2024 09:42:07	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE	179.000,00
17/01/2024 09:42:15	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 093)	178.999,00
17/01/2024 09:42:21	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	178.000,00
17/01/2024 09:43:59	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE	177.000,00
17/01/2024 09:44:20	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	176.000,00
17/01/2024 09:45:41	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 132)	175.000,50
17/01/2024 09:46:07	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	174.500,00
17/01/2024 09:46:28	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE	174.000,00
17/01/2024 09:46:34	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 093)	174.499,00
17/01/2024 09:46:40	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	173.500,00
17/01/2024 09:48:39	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 132)	173.490,00
17/01/2024 09:48:51	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	173.400,00
17/01/2024 09:49:18	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 132)	173.390,00
17/01/2024 09:49:43	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	173.000,00
17/01/2024 09:49:52	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 093)	172.999,00
17/01/2024 09:50:12	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	172.900,00
17/01/2024 09:50:52	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 132)	172.890,00
17/01/2024 09:51:08	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	172.800,00
17/01/2024 09:51:52	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 132)	172.795,00
17/01/2024 09:52:08	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	172.700,00
17/01/2024 09:52:41	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 132)	172.695,25
17/01/2024 09:52:52	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	172.600,00
17/01/2024 09:53:09	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 132)	172.590,00
17/01/2024 09:53:22	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	172.500,00
17/01/2024 09:53:27	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 093)	172.499,00
17/01/2024 09:53:40	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	172.450,00
17/01/2024 09:54:01	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 132)	172.445,00
17/01/2024 09:54:10	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	172.440,00
17/01/2024 09:54:16	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 093)	172.439,00
17/01/2024 09:54:16	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>		
17/01/2024 09:54:30	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	172.430,00
17/01/2024 09:55:16	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 141, PARTICIPANTE 093, PARTICIPANTE 132, PARTICIPANTE 124			
17/01/2024 09:55:16	<b>FECHADO 1</b>		
17/01/2024 09:55:59	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 132)	78.900,00
17/01/2024 09:56:56	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 141)	157.273,54
17/01/2024 09:57:10	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 093)	117.105,00
17/01/2024 09:57:40	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE	121.830,00
17/01/2024 10:00:17	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA			
17/01/2024 10:00:17	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
17/01/2024 10:00:17	<b>HABILITAÇÃO</b>		





MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

LOTE 4 - HABILITAÇÃO  
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: AMINNA	Modelo:
Descrição: PAO DE AIPIM			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,35		Valor Total: 5.675,00
Item: 58	Unidade: PACOTE	Marca: VO ANITA	Modelo:
Descrição: PAO DE CACHORRO QUENTE - 5 UNIDADES DE 50 G			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 2,72		Valor Total: 19.040,00
Item: 59	Unidade: PACOTE	Marca: VO ANITA	Modelo:
Descrição: PAO DE CACHORRO QUENTE - 5 UNIDADES DE 30 G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,64		Valor Total: 5.280,00
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: VO ANITA	Modelo:
Descrição: PAO DE SANDUICHE			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 5,61		Valor Total: 22.440,00
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: WILKBOLD	Modelo:
Descrição: PAO DE SANDUICHE SEM GLUTEN E SEM LACTOSE			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,22		Valor Total: 10.440,00
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: VO ANITA	Modelo:
Descrição: PAO DOCE (MASSINHA)			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,28		Valor Total: 12.800,00
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: VO ANITA	Modelo:
Descrição: PAO INTEGRAL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,87		Valor Total: 774,00
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: SAUDE ENERGIA	Modelo:
Descrição: PAO INTEGRAL 100% INTEGRAL S/ GLUTEN			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,10		Valor Total: 755,00
Item: 65	Unidade: KILOGRAMA	Marca: BREAD KING	Modelo:
Descrição: PAO FRANCES DE 50 G - DE 1ª QUALIDADE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,48		Valor Total: 2.496,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	142	75.812.115/0001-80	140.417,50	79.700,00		Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	066	12.970.750/0001-75	141.367,50	100.582,50	26,20	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

20/12/2023 12:18:47	PUBLICADO				
21/12/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
17/01/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
17/01/2024 09:39:17	DISPUTA				
17/01/2024 09:39:17	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 066)			141.367,50
17/01/2024 09:39:17	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 142)			140.417,50
17/01/2024 09:42:31	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 066)			140.416,99
17/01/2024 09:45:23	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 142)			140.415,25



MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

17/01/2024 09:54:17 TEMPO RANDÔMICO

17/01/2024 10:01:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 142, PARTICIPANTE 066

17/01/2024 10:01:17 FECHADO 1

17/01/2024 10:01:39 LANCE SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 142) 79.700,00

17/01/2024 10:01:50 LANCE SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 100.582,50

17/01/2024 10:06:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

17/01/2024 10:06:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

17/01/2024 10:06:17 HABILITAÇÃO

LOTE 5 - HABILITAÇÃO  
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: NATURALE	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS. EMBALAGEM DE 200G. HOMOGENEO, DE COLORACAO, CHEIRO E SABOR CARACTERISTICO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 67	Unidade: PACOTE	Marca: NABELI	Modelo:
Descrição: BISCOITO/ROSQUINHA DE POLVILHO, SEM GLUTEN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 560,00
Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: CAMIL	Modelo:
Descrição: BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 610,00
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: PRODASA	Modelo:
Descrição: BOLACHA SALGADA AGUA E SAL			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 8.250,00
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: PARATI	Modelo:
Descrição: BOLACHA SALGADA DE GERGELIM			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 9.150,00
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: SHAMBALA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE AVEIA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 820,00
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: AMINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM GLUTEN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 890,00
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: AMINNA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL SEM GLUTEN			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,10		Valor Total: 910,00
Item: 74	Unidade: PACOTE	Marca: VITAO	Modelo:
Descrição: FECULA DE BATATA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,10		Valor Total: 710,00
Item: 75	Unidade: PACOTE	Marca: SHAMBALA	Modelo:
Descrição: SEMENTES DE CHIA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 1.920,00
Item: 76	Unidade: PACOTE	Marca: CASARAO	Modelo:
Descrição: MACARRAO AVE MARIA DE ARROZ			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 36.300,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

<b>Item:</b> 77	Unidade: PACOTE	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: MACARRAO PARAFUSO DE ARROZ				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,30			<b>Valor Total:</b> 430,00
<b>Item:</b> 78	Unidade: UNIDADE	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: MACARRAO 100% INTEGRAL SEMOLA S/ GLUTEN				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 15,20			<b>Valor Total:</b> 1.520,00
<b>Item:</b> 79	Unidade: PACOTE	Marca: URBANO	Modelo:	
Descrição: MACARRAO PARAFUSO SEM GLUTEN				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 4,70			<b>Valor Total:</b> 470,00
<b>Item:</b> 80	Unidade: UNIDADE	Marca: JUREIA	Modelo:	
Descrição: POLVILHO AZEDO				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 5,00			<b>Valor Total:</b> 2.500,00
<b>Item:</b> 81	Unidade: UNIDADE	Marca: JUREIA	Modelo:	
Descrição: POLVILHO DOCE				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,70			<b>Valor Total:</b> 2.350,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	052	75.812.115/0001-80	114.670,00	68.590,00		Sim
2 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	061	12.970.750/0001-75	115.088,00	95.755,00	39,60	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/12/2023 12:18:47	<b>PUBLICADO</b>					
21/12/2023 09:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
17/01/2024 08:30:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
17/01/2024 09:39:17	<b>DISPUTA</b>					
17/01/2024 09:39:17	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)				<b>115.088,00</b>
17/01/2024 09:39:17	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 052)				<b>114.670,00</b>
17/01/2024 09:43:26	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)				<b>114.669,00</b>
17/01/2024 09:45:09	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 052)				<b>114.650,50</b>
17/01/2024 09:54:17	<b>TEMPO RANDÔMICO</b>					
17/01/2024 09:56:17	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 061						
17/01/2024 09:56:17	<b>FECHADO 1</b>					
17/01/2024 09:57:20	<b>LANCE</b>	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 052)				<b>68.590,00</b>
17/01/2024 09:57:26	<b>LANCE</b>	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 061)				<b>95.755,00</b>
17/01/2024 10:01:17	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
17/01/2024 10:01:17	<b>NOTIFICAÇÃO</b>	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA						
17/01/2024 10:01:17	<b>HABILITAÇÃO</b>					

**LOTE 6 - HABILITAÇÃO  
LOTE VI**



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 82	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo: ACAFRAO EM PO
Descrição: ACAFRAO EM PO - EMBALAGEM COM 30 G - HOMOGENEO, OBTIDO DE RAIZES DE ESPECIE GENUINAS, DE COLORACAO ALARANJADO INTENSO. O PRODUTO DEVERA TER VALIDADE NAO INFERIOR A 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,74		<b>Valor Total:</b> 348,00
<b>Item:</b> 83	Unidade: UNIDADE	Marca: STEVITA	Modelo: ADOCANTE DIETETICO EM GOTAS
Descrição: ADOCANTE DIETETICO EM GOTAS			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 9,065		<b>Valor Total:</b> 453,25
<b>Item:</b> 84	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500G
Descrição: AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 500G - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, LIVRE DE INSETOS, DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. NAO PODERA ESTAR UMIDO, FERMENTADO OU RANCOSO, COM ASPECTO DE PO FINO, COR CARACTERISTICA, CHEIRO PROPRIO E SABOR PROPRIO. EMBALAGEM INTEGRAL. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 9 MESES DE ENTREGA.			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,82		<b>Valor Total:</b> 1.410,00
<b>Item:</b> 85	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: Cacau em po
Descrição: Cacau em po			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 11,88		<b>Valor Total:</b> 3.564,00
<b>Item:</b> 86	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo: CANELA EM PAU
Descrição: CANELA EM PAU			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,04		<b>Valor Total:</b> 204,00
<b>Item:</b> 87	Unidade: UNIDADE	Marca: NEILAR	Modelo: CANELA EM PO
Descrição: CANELA EM PO			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 2,87		<b>Valor Total:</b> 861,00
<b>Item:</b> 88	Unidade: UNIDADE	Marca: COPRA	Modelo: COCO RALADO
Descrição: COCO RALADO			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,10		<b>Valor Total:</b> 8.200,00
<b>Item:</b> 89	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo: COLORIFICO (COLORAU)
Descrição: COLORIFICO (COLORAU)			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,56		<b>Valor Total:</b> 1.280,00
<b>Item:</b> 90	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo: COMINHO EM PO - 30G
Descrição: COMINHO EM PO - 30G			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,81		<b>Valor Total:</b> 562,00
<b>Item:</b> 91	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo: CRAVO DA INDIA
Descrição: CRAVO DA INDIA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 2,72		<b>Valor Total:</b> 272,00
<b>Item:</b> 92	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo: CURRY EM PO
Descrição: CURRY EM PO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,19		<b>Valor Total:</b> 438,00
<b>Item:</b> 93	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo: LOURO EM FOLHA
Descrição: LOURO EM FOLHA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,11		<b>Valor Total:</b> 422,00
<b>Item:</b> 94	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: OREGANO SECO
Descrição: OREGANO SECO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 7,57		<b>Valor Total:</b> 1.514,00
<b>Item:</b> 95	Unidade: UNIDADE	Marca: DAVO	Modelo: PAPRICA PICANTE
Descrição: PAPRICA PICANTE			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 6,11		<b>Valor Total:</b> 1.222,00
<b>Item:</b> 96	Unidade: UNIDADE	Marca: MAO DE PILAO	Modelo: PIMENTA DO REINO PRETA EM PO
Descrição: PIMENTA DO REINO PRETA EM PO			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,83		<b>Valor Total:</b> 566,00



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	013	12.970.750/0001-75	41.267,00	21.316,25		Sim
2 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	098	75.812.115/0001-80	40.864,00	22.830,00	7,10	Sim
3 CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA	037	38.118.266/0001-06	41.267,00	39.730,00	74,03	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIO DE PRODUTOS	035	52.297.640/0001-09	41.273,00	41.273,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/12/2023 12:18:47 PUBLICADO

21/12/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

17/01/2024 09:37:18 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA desclassificado. Motivo:

Bom dia. As propostas foram analisadas. No Lote 6, item 92 a Participante 35 esta desclassificada por apresentar valor acima do exigido no Edital, no Lote 7, item 106 a Participante 84 esta desclassificada, por apresentar valor acima do exigido no Edital, no Lote 8, item 133 a Participante 124 esta desclassificada, por apresentar valor acima do exigido no Edital. As demais ofertas estão corretas, cumprindo com o valor máximo de referência exigido. Na sequencia liberaremos para a "Fase de Disputa".

17/01/2024 09:39:17 DISPUTA

17/01/2024 09:39:17	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE				41.273,00
17/01/2024 09:39:17	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 013)				41.267,00
17/01/2024 09:39:17	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 098)				40.864,00
17/01/2024 09:39:17	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 037)				41.267,00
17/01/2024 09:41:49	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 037)				40.280,00
17/01/2024 09:43:40	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 013)				40.279,00
17/01/2024 09:43:53	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 037)				40.275,00
17/01/2024 09:44:44	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 098)				40.273,50
17/01/2024 09:44:59	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 037)				40.270,00
17/01/2024 09:47:36	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 098)				40.272,25
17/01/2024 09:48:58	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 098)				40.265,00
17/01/2024 09:49:07	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 037)				40.200,00
17/01/2024 09:49:29	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 098)				40.198,50
17/01/2024 09:49:53	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 037)				40.100,00
17/01/2024 09:50:45	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 013)				40.099,00
17/01/2024 09:51:15	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 098)				40.097,00
17/01/2024 09:51:18	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 037)				40.000,00
17/01/2024 09:52:04	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 098)				39.990,00
17/01/2024 09:52:15	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 037)				39.900,00
17/01/2024 09:52:50	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 098)				39.890,25
17/01/2024 09:53:01	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 037)				39.800,00
17/01/2024 09:53:25	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 098)				39.790,25
17/01/2024 09:53:47	LANCE	CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 037)				39.750,00
17/01/2024 09:54:13	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 098)				39.745,25





MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC

17/01/2024 09:54:17 TEMPO RANDÔMICO

17/01/2024 09:54:37 LANCE CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 037) 39.740,00

17/01/2024 09:54:47 LANCE SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 39.739,00

17/01/2024 09:54:59 LANCE CJP ALIMENTOS NATURAIS LTDA (PARTICIPANTE 037) 39.730,00

17/01/2024 10:00:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 037, PARTICIPANTE 013, PARTICIPANTE 098

17/01/2024 10:00:17 FECHADO 1

17/01/2024 10:01:04 LANCE SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 098) 22.830,00

17/01/2024 10:01:26 LANCE SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 21.316,25

17/01/2024 10:05:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

17/01/2024 10:05:17 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

17/01/2024 10:05:18 HABILITAÇÃO

LOTE 7 - HABILITAÇÃO  
LOTE VII

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: Abacaxi Perola			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,102		Valor Total: 10.204,00
Item: 98	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABOBORA COMUM/SECA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,171		Valor Total: 2.171,00
Item: 99	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ABOBRINHA VERDE			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,202		Valor Total: 3.202,00
Item: 100	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: ALHO EM CABECA - KG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,741		Valor Total: 3.148,20
Item: 101	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA BRANCA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,202		Valor Total: 12.808,00
Item: 102	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BANANA CATURRA			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,202		Valor Total: 12.808,00
Item: 103	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,093		Valor Total: 6.186,00
Item: 104	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,093		Valor Total: 6.186,00
Item: 105	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BERINJELA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 3,235		Valor Total: 6.470,00
Item: 106	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BETERRABA			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,784		Valor Total: 5.568,00



**MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

<b>Item:</b> 107	Unidade: MACO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: BROCOLIS DE CABECA			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,745		<b>Valor Total:</b> 7.490,00
<b>Item:</b> 108	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CEBOLA DE CABECA			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,164		<b>Valor Total:</b> 6.328,00
<b>Item:</b> 109	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CENOURA			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,327		<b>Valor Total:</b> 6.654,00
<b>Item:</b> 110	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: CHUCHU			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,963		<b>Valor Total:</b> 5.926,00
<b>Item:</b> 111	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: COUVE FLOR			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,412		<b>Valor Total:</b> 8.824,00
<b>Item:</b> 112	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: GOIABA VERMELHA			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,901		<b>Valor Total:</b> 9.802,00
<b>Item:</b> 113	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: GENGIBRE			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 9,606		<b>Valor Total:</b> 480,30
<b>Item:</b> 114	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LARANJA LIMA			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,126		<b>Valor Total:</b> 15.630,00
<b>Item:</b> 115	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LARANJA PERA			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,659		<b>Valor Total:</b> 5.318,00
<b>Item:</b> 116	Unidade: KILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: LIMAO TAITI			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,071		<b>Valor Total:</b> 2.035,50
<b>Item:</b> 117	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MACA FUJI			
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,607		<b>Valor Total:</b> 22.428,00
<b>Item:</b> 118	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MAMAO FORMOSA			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,428		<b>Valor Total:</b> 10.856,00
<b>Item:</b> 119	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MANGA			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,962		<b>Valor Total:</b> 7.924,00
<b>Item:</b> 120	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MELANCIA			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,23		<b>Valor Total:</b> 6.690,00
<b>Item:</b> 121	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: MELAO			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,435		<b>Valor Total:</b> 6.870,00
<b>Item:</b> 122	Unidade: DUZIA	Marca: DAORA	Modelo:
Descrição: OVOS DE GALINHA FRESCOS			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,916		<b>Valor Total:</b> 29.580,00
<b>Item:</b> 123	Unidade: KILO	Marca: IN NATURA	Modelo:
Descrição: PEPINO			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,963		<b>Valor Total:</b> 5.926,00



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

<b>Item:</b> 124	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: PERA				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 7,599			<b>Valor Total:</b> 15.198,00
<b>Item:</b> 125	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: PIMENTAO VERDE				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,785			<b>Valor Total:</b> 13.570,00
<b>Item:</b> 126	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: PINHAO				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,149			<b>Valor Total:</b> 6.149,00
<b>Item:</b> 127	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: POKAN				
Quantidade: 4.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,327			<b>Valor Total:</b> 13.308,00
<b>Item:</b> 128	Unidade: UNIDADE	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: REPOLHO VERDE				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,435			<b>Valor Total:</b> 6.870,00
<b>Item:</b> 129	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: TANGERINA COMUM				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,528			<b>Valor Total:</b> 17.640,00
<b>Item:</b> 130	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: TOMATE CEREJA				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,157			<b>Valor Total:</b> 4.157,00
<b>Item:</b> 131	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: TOMATE LONGA VIDA, CARMEM OU CAQUI				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 4,939			<b>Valor Total:</b> 24.695,00
<b>Item:</b> 132	Unidade: KILOGRAMA	Marca: IN NATURA	Modelo:	
Descrição: VAGEM				
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,97			<b>Valor Total:</b> 29.850,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	021	75.812.115/0001-80	661.290,00	358.950,00		Sim
2 COMERCIO DE PRODUTOS	125	52.297.640/0001-09	665.263,50	414.345,00	15,43	Sim
3 SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	075	12.970.750/0001-75	665.263,50	504.325,00	21,72	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COOPERATIVA DE PRODUTORES	084	51.203.894/0001-58	665.383,50	665.383,50		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/12/2023 12:18:47 PUBLICADO

21/12/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

17/01/2024 09:37:37 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES ARTESANAIS E COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS

AGROPECUARIO desclassificado. Motivo:

Bom dia. As propostas foram analisadas. No Lote 6, item 92 a Participante 35 esta desclassificada por apresentar valor acima do exigido no Edital, no Lote 7, item 106 a Participante 84 esta desclassificada, por apresentar valor acima do exigido no Edital, no Lote 8, item 133 a Participante 124 esta desclassificada, por apresentar valor acima do exigido no Edital. As demais ofertas estão corretas, cumprindo com o valor máximo de referência exigido. Na sequencia liberaremos para a "Fase de Disputa".

17/01/2024 09:39:17 DISPUTA



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

17/01/2024 09:39:17	LANCE	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES	665.383,50
17/01/2024 09:39:17	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 075)	665.263,50
17/01/2024 09:39:17	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 021)	661.290,00
17/01/2024 09:39:17	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE)	665.263,50
17/01/2024 09:43:00	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE)	660.000,00
17/01/2024 09:43:24	MENSAGEM	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES a empresa não esta conseguindo da lance	
17/01/2024 09:43:58	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 075)	659.999,00
17/01/2024 09:44:31	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 021)	659.998,00
17/01/2024 09:46:41	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE)	659.000,00
17/01/2024 09:47:24	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 021)	658.990,25
17/01/2024 09:49:05	MENSAGEM	PREGOEIRO PARTICIPANTE 084 - FAVOR VERIFICAR COM A PLATAFORMA, POIS A SESSÃO ESTA OCORRENDO NORMALMENTE	
17/01/2024 09:51:02	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 075)	658.990,00
17/01/2024 09:51:38	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 021)	658.985,25
17/01/2024 09:54:17	TEMPO RANDÔMICO		
17/01/2024 09:55:03	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 075)	658.984,00
17/01/2024 09:55:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 021, PARTICIPANTE 125	
17/01/2024 09:55:17	FECHADO 1		
17/01/2024 09:56:24	MENSAGEM	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES o meu projeto de venda escrito que coloquei no sistema esta com preço correto	
17/01/2024 09:56:25	LANCE	SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 021)	358.950,00
17/01/2024 09:56:27	LANCE	SUPER COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 075)	504.325,00
17/01/2024 09:56:35	MENSAGEM	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES somento no sistema que foi erro de digitação	
17/01/2024 09:56:50	MENSAGEM	COOPERATIVA DE PRODUTORES FAMILIARES E PESCADORES e no edital vcs pediram pra colocar o projeo de venda	
17/01/2024 09:59:47	LANCE	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA (PARTICIPANTE)	414.345,00
17/01/2024 10:00:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
17/01/2024 10:00:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	
17/01/2024 10:00:18	HABILITAÇÃO		

**LOTE 8 - HABILITAÇÃO  
LOTE VIII**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 134	Unidade: LATA	Marca:	Modelo:
Descrição: FORMULA INFANTIL EM PO DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	
Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca:	Modelo:
Descrição: FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA PARA LACTENTES DE 06 A 12 MESES			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 0,00	Valor Total: 0,00	

**CLASSIFICAÇÃO**



**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA	126	75.812.115/0001-80	29.844,24	29.830,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SULMEDIC COMERCIO DE	124	09.944.371/0001-04	30.226,80	30.226,80		Não

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

20/12/2023 12:18:47 PUBLICADO

21/12/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

17/01/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

17/01/2024 09:39:06 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA desclassificado. Motivo:

Bom dia. As propostas foram analisadas. No Lote 6, item 92 a Participante 35 esta desclassificada por apresentar valor acima do exigido no Edital, no Lote 7, item 106 a Participante 84 esta desclassificada, por apresentar valor acima do exigido no Edital, no Lote 8, item 133 a Participante 124 esta desclassificada, por apresentar valor acima do exigido no Edital. As demais ofertas estão corretas, cumprindo com o valor máximo de referência exigido. Na sequencia liberaremos para a "Fase de Disputa".

17/01/2024 09:39:17 DISPUTA

17/01/2024 09:39:17 LANCE SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 124) 30.226,80

17/01/2024 09:39:17 LANCE SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 126) 29.844,24

17/01/2024 09:41:56 LANCE SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 126) 29.840,00

17/01/2024 09:48:03 LANCE SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 126) 29.835,00

17/01/2024 09:54:18 TEMPO RANDÔMICO

17/01/2024 09:54:36 LANCE SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA (PARTICIPANTE 126) 29.830,00

17/01/2024 09:55:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

17/01/2024 09:55:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SUPERMERCADO BITTENCOURT LTDA

17/01/2024 09:55:18 HABILITAÇÃO





**MUNICIPIO DE NOVA TRENTO  
NOVA TRENTO-SC**

---

**PREGOEIRO: FERNANDO SENS**

---

**EQUIPE DE APOIO FABIO DE FREITAS**

---

**MEMBRO DE APOIO SILVIO CONHAQUI**